Тому, на наш погляд, місце проживання цієї людності належить сконцентрувати у Заволжі. Інший арабський мандрівник і географ X ст. Абу Дулаф Міс’ар ібн ал-Мухалхіл ал-Хазраджі ал-Йанбу’ї відвідав двір Саманіда Насра II ібн Ахмеда (301–331/914–943), того самого, під час правління якого Ібн Фадлан відвідав Середнє Поволжя. Близько 331/942 р., коли у Бухарі побувало китайське посольство, Абу Дулаф супроводжував його. Тому він відвідав Середню Азію, східний Туркестан, Тибет, а згодом через Китай подорожував до Індії, і звідти, через Сіджістан, повернувся до мусульманських країн. Під час цієї подорожі мандрівник деякий час перебував у країні печенігів.

Багато питань щодо ідентифікації етноніму печенігів містять згадки, що наведені у творах ученого-адіба середини X ст. Абу ал-Хасана Алі ал-Масуді. Зокрема, у його праці “Книга попередження й перегляду” є розповідь про збройне вторгнення на територію нижньодунайських володінь Візантійської імперії союзу кочових племен, яке відбулося після 320 / 932 р. Зважаючи на те, що головним об’єктом цього вторгнення було місто Валандар, яке ото-

тожнюється дослідниками з селищем Дебелтос, що знаходиться поблизу від сучасного болгарського міста Бургас, належить уважати, що ареною бойових дій під час даної історичної події були землі, розташовані на південь від дельти Дунаю [Miquel 1975, 308].